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§ 2  Underlag för budget 2017 med inriktning för 2018 och 2019 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till underlag för budget 2017 

med inriktning för 2018 och 2019. 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-17. 

Dnr 1.2.1-115/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde 

ett särskilt uttalande.  

 

Lars Jilmstad m fl (M) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Lars Hultkvist (KD) med ett 

ersättaryttrande. 

 

Peter Öberg (L) anmälde ett särskilt uttalande.  

 

Niklas Dahlgren (C) anmälde ett ersättaryttrande. 

 

Särskilt uttalande  

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

 

Vi konstaterar att vår stadsdel kommer att fortsätta växa under den aktuella perioden, 

vilket är mycket positivt. Av underlaget framgår att såväl andelen förskolebarn 1- 5 år 

som äldre i åldrarna 65 – 79 år kommer att öka. Detta innebär att staden totalt sett måste 

utveckla och förfina sin prognos- samt planeringsförmåga för att effektivt och i tid kunna 

svara upp mot de behov av välfärdstjänster  som finns inom dessa grupper.  

 

När det gäller behovet av förskola finns i  dagsläget kommunfullmäktiges riktlinjer om 25 

nya platser per 100 nya bostäder. En större träffsäkerhet i de inköpta 

befolkningsprognoserna samt ett tidigare klarläggande av lägenhetssammansättningen i 

samband med markanvisning och detaljplanearbetet hos de centrala tekniska 

förvaltningarna skulle bidra till att öka möjligheterna för stadsdelsnämnderna att i rätt tid 

kunna planera och fatta beslut för att tillgodose behovet av barnomsorg. Det blir ju 

praktiken en väsentlig skillnad avseende behovet av förskola om det produceras nya 1 r o k 

eller 4 r o k. 
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Även stadens gemensamma prognosarbete om behovet av äldreomsorg bör utvecklas och 

förfinas och då speciellt mot bakgrund av att exempelvis Farsta och andra ytterstadsdelar 

har folkhälsotal som indikerar att våra äldre invånare kommer att ha ett större behov av 

stöd när de går i pension. Så även om andelen invånare 80+ minskar de närmaste åren i 

bl.a. Farsta, så bör staden totalt sett söka ta fram mer tydliga underlag om åldersgruppen  

65-79 år för de ytterstadsdelar som har sämre folkhälsa. 

 

Särskilt uttalande och ersättaryttrande 

Lars Jilmstad m fl (M) / Lars Hultkvist (KD) 

 

Av den rödgrönrosa majoritetens sociala och ekonomiska hållbara Stockholm syns ännu 

inga spår. Politikens leverans gapar tomt som ett lönekonto strax före den sista. I 

flerårsbudget för Farsta kan vi läsa om en kostnadsökning på cirka 30 mnkr årligen under 

planperioden. Denna kostnadsökning innebär att förvaltningen löpande ser över och 

anpassar sin organisation för att uppnå nödvändiga kostnadseffektiviseringar.  

 

Den rödgrönrosa majoriteten planerar alltså att spara och gneta och effektivisera i 

stadsdelens verksamheter. Trots de stora skattehöjningar vi sett av den rödgrönrosa 

majoriteten kan vi som ett brev på posten räkna med besparingar eller flera 

skattehöjningar. Hur många förslösade skattehöjarkronor fins det på den rödgrönrosa 

majoritetens konto i Farsta? Den rödgröna majoriteten förtränger de allvarliga verkningar 

som den förda politiken medför för kommunala kärnverksamheter. Betydande kraft ägnas 

i stället åt att plädera för graffitivägar och annat som definitivt inte tillhör kommunala 

kärnverksamheter. Majoriteten tycks dessutom vara beredd att utan några som helst 

ekonomiska analyser kasta oss in i äventyrliga återkommunaliseringar av väl fungerande 

verksamheter. 

 

 Äldreomsorg: För äldreomsorgen kan vi läsa att budgetläget inom 

äldreomsorgen är fortsatt mycket ansträngt och en minskad volym av äldreomsorg 

är avgörande för en budget i balans. Vi ser fortsatt stora utmaningar vad gäller 

budgethållning för äldreomsorgen och socialtjänsten. Hur är det med de 

rödgrönrosa och prioriteringar? Därutöver står vi frågande inför att stadens 

rödgrönrosa majortet sagt nej till moderaternas förslag gällande en 

kontinuitetsbonus och reformerad biståndsbedömning inom äldreomsorgen? 

 Förskola: Ett ökande antal barn innebär ett behov av utbyggnad av förskolor. 

Förskolorna förväntas ha fortsatta svårigheter de närmaste åren med att rekrytera 

förskollärare. De rödgrönrosa har inte några konkreta förslag på hur vi ska lösa 

frågan om bristen på förskollärare. 

 Sjukfrånvaron är hög och ökar, varför gör majoriteten ingenting? När 

sjukskrivningarna blir långa innebär de kostnader för bland annat rekrytering av 

vikarier och omkostnader för rehabilitering. Det har inneburit en stor ökning av 

kostnaderna för sjukfrånvaro. Höga sjuktal har en prislapp, först och främst 

mänsklig för dem som drabbas, men också för stadsdelens verksamheter. Inte 

minst inom äldreomsorgen och socialtjänsten står Farsta inför en betydande 

utmaning. Att sjukfrånvaron är hög är därför en allvarlig signal. 



 
 

FARSTA STADSDELSNÄMND 
 

 

 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

14 APRIL 2016 

SIDA 7 

 

 
 

 

 

Justerarnas signatur                                                                                  Utdragsbestyrkande  

 

 

Det är då märkligt att den rödgrönrosa majoriteten inte reagerat tidigare på den ökade 

sjukfrånvaron. Den rödgrönrosa majoriteten visar här samma fantastiska brist på 

handlingskraft och prioriteringsförmåga som på andra områden. Om ansvar som 

arbetsgivare inte tas kommer vi aldrig att få bukt med sjukskrivningarna.  

 

 Socialtjänst? En stor utmaning under de kommande åren är att rekrytera och 

behålla socialsekreterare. Det vill säga minska personalomsättning och få till 

stabila arbetsgrupper och därmed ökad kontinuitet i verksamheten som är en 

viktig kvalitetsfaktor. 

 

Framtiden kräver att stadsdelsnämnden prioriterar kärnverksamheterna i välfärden. 

Moderaterna tänker inte kompromissa och låta kärnverksamheterna få försämrad kvalitet 

till förmån för kostsamma byråkratiska projekt. För oss är det viktigt att Farstas 

medborgare erbjuds en bra och god välfärd med hög kvalitet och valfrihet inom 

äldreomsorg, förskola och social omsorg.  

 

Särskilt uttalande  

Peter Öberg (L)  

 

Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och där framtida 

generationer växer upp med jämlika livschanser kräver välfärd i världsklass. Den 

rödgrönrosa majoriteten höjer skatten men har svårt att finansiera kärnverksamheter som 

förskola, äldreomsorg och socialtjänst. Det ekonomiska läget i många stadsdelar är 

ansträngt. Sjukfrånvaron hos personalen ligger på många håll kvar på alarmerande höga 

nivåer. 

 

Det ekonomiska läget ställer stora krav på stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre 

angelägna satsningar och projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. 

Tyvärr har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. Symbolprojekt och 

perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser som gör verklig skillnad för de barn, 

vuxna och äldre som behöver hjälp från staden. 

 

Under de två gångna mandatperioderna har förskolan varit en av stadens allra mest 

uppskattade verksamheter, med några av landets minsta barngrupper, genomgående en 

hög kvalitet och en stor mångfald i pedagogiska inriktningar. För att behålla den 

utvecklingen krävs satsningar på minskade barngrupper och höjd attraktionskraft för 

förskolläraryrket, inte minst med tanke på det svåra rekryteringsläget. Lönerna för 

förskollärarna måste höjas. 

 

Alla har rätt till ett bra boende. Vi vill låta alla äldre över 85 år som så vill få plats på 

servicehus eller vård- och omsorgsboende. Staden står inför stora utmaningar på längre 

sikt att bygga ut äldreboenden så att alla äldre som behöver komma till ett boende också 

kan få göra det. 
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Som ett resultat av Alliansens målmedvetna arbete är antalet personer med ekonomiskt 

bistånd i staden rekordlågt. Det är viktigt att stadsdelsnämnden i samverkan med 

arbetsmarknadsnämnden fortsätter att arbeta för att slussa personer från bidrag till arbete. 

 

Situationen för många socialsekreterare är pressad, och personalomsättningen är för hög. 

För att behålla socialsekreterarna krävs att stadsdelsnämnden arbetar aktivt och ambitiöst 

med ledarskap, handledning och karriärmöjligheter. Precis som i andra yrken där man 

arbetar med människor i utsatta situationer är möjlighet till handledning och professionellt 

stöd viktigt. Liberalerna menar att ett lönelyft för socialsekreterare i den sociala barn- och 

ungdomsvården är nödvändigt för att stabilisera personalsituationen. 

 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, utan skattehöjningar 

som hotar jobben och företagandet, är en svår uppgift. Men den är avgörande om 

Stockholm ska bli en stad som klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och 

framtidstro åt växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta ansvar 

för välfärden. 

 

Ersättaryttrande  

Niklas Dahlgren (C)  

 

Till förmån för Centerpartiets förslag till budget 2016 för Stockholms stad (reservation 

vid kommunfullmäktiges beslut om budget). 

 

  


